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Skrivelse om växthus på tak 

Svar på skrivelse från Ola Gabrielsson (-) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har den 22 september 
2022 tagit emot en skrivelse från Ola Gabrielsson (-), ledamot i 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd, gällande odling i växthus på 
tak. I skrivelsen efterfrågas ett pilotprojekt med växthusodling på 
tak och frågan ställs om stadsdelsförvaltningen har befogenhet att 
initiera och leda ett sådant projekt samt om det är en möjlig del av 
stadsdelsförvaltningens budget för 2023.  

Förvaltningen svarar att befogenhet att initiera eller leda ett sådant 
projekt saknas i och med att förvaltningen inte äger några 
fastigheter. Om något av stadens bolag får ett sådant uppdrag skulle 
dock förvaltningen kunna medverka i ett projekt.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har tagit emot en 
skrivelse från Ola Gabrielsson (-), ledamot i Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsnämnd. Skrivelsen inkom den 22 september 2022. 
Skrivelsen tar upp önskemål om att införa takodlingar inom 
stadsdelsområdet samt efterfrågar om stadsdelsförvaltningen har 
befogenhet att driva ett pilotprojekt om takodling.   

Ärendet 
Ola Gabrielsson (-) lyfter i sin skrivelse att odling i koloniträdgårdar 
och stadsodlingar är en populär aktivitet som skulle kunna 
kompletteras med takodlingar.  

Vidare anges att tak oftast står outnyttjade och har flera fördelar i 
odlingssammanhang såsom skuggfritt läge, nära till vatten och 
skydd mot skadedjur. Genom att odla i växthus på tak skulle 
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Stockholm kunna få ett tillskott av lokalt producerade grönsaker 
som skulle kunna levereras till exempelvis skolor, vårdinrättningar 
eller privatpersoner.  

I skrivelsen ställs frågan om stadsdelsförvaltningen har befogenhet 
att initiera och leda ett pilotprojekt om takodling, i samverkan med 
en eller flera fastighetsägare och lokala odlarföreningar. Vidare 
ställs frågan om ett sådant projekt är en möjlig del av 
stadsdelsförvaltningens budget för 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen har inga egna fastigheter och saknar därför 
mandat att driva frågan om odlingar på tak. Stadsdelsförvaltningen 
ställer sig dock positiv till konceptet och skulle kunna medverka om 
till exempel något av stadens fastighetsbolag fick i uppdrag att driva 
ett projekt om takodling.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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